LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2007
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto em favor das seguintes empresas: Lote 1: Aquisição de Medicamentos para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, sendo vencedora a empresa SOLANGE R. DA SILVA, com uma proposta no valor de R$ 67.398,90 (sessenta e sete mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), sendo que em segundo lugar ficou a empresa J. RIBEIRO MEDICAMENTOS LTDA, com sua proposta no valor de R$ 67.521,10 (sessenta e sete mil quinhentos e vinte e um reais e dez centavos), em terceiro lugar ficou a empresa DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA, com uma proposta no valor de R$ 67.621,20 (sessenta e sete mil seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos). Lote 2: Aquisição de Medicamentos Controlados para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, sendo vencedora a empresa DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA, com sua proposta no valor de R$ 15.963,90 (quinze mil novecentos e sessenta e três reais e noventa centavos). Lote 3: Aquisição de Medicamentos Injetáveis para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, tendo com vencedora a empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sua proposta no valor de R$ 32.932,26 (trinta e dois mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos), sendo que em segundo lugar ficou a empresa DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA, com uma proposta no valor de R$ 33.543,15 (trinta e três mil quinhentos e quarenta e três reais e quinze centavos), em terceiro lugar ficou a empresa J. RIBEIRO MEDICAMENTOS LTDA, com uma proposta no valor de R$ 33.845,67 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em quarto lugar ficou a empresa SOLANGE R. DA SILVA, com uma proposta no valor de R$ 34.799,14 (trinta e quatro mil setecentos e noventa e nove reais e quatorze centavos). Lote 4: Aquisição de Material de Consumo para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, tendo como vencedora a empresa J. RIBEIRO MEDICAMENTOS LTDA, com uma proposta no valor de R$ 21.898,90 (vinte e um mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos, sendo que em segundo lugar ficou a empresa SOLANGE R. DA SILVA, com uma proposta de R$ 21.915,90 (vinte e um mil novecentos e quinze reais e noventa centavos), em terceiro lugar ficou a empresa DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA, com uma proposta no valor de R$ 21.931,90 (vinte e um mil novecentos e trinta e um reais e noventa centavos).
Nova Esperança do Sudoeste em 06 de setembro de 2007.
Nélio Neckel
Pregoeiro
DECRETO N°. 065/2007

SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 006/2007 e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 066, de 08 de maio de 2007 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 006/2007 que objetivou: Lote 1: Aquisição de Medicamentos para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, sendo vencedora a empresa SOLANGE R. DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.524.147/0001-20, com sede na Avenida Iguaçu, 935, Sala 02, centro, na cidade de Nova Prata do Iguaçu Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 67.398,90 (sessenta e sete mil trezentos e noventa e oito reais e noventa centavos). Lote 2: Aquisição de Medicamentos Controlados para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, tendo como vencedora a empresa DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.497.941/0001-33, com sede na Rua Catharina Dall Agnol, 425, centro, na cidade de Entre Rios do Sul Estado do Rio Grande do Sul, com sua proposta no valor de R$ 15.963,90 (quinze mil novecentos e sessenta e três reais e noventa centavos). Lote 3: Aquisição de Medicamentos Injetáveis para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, tendo como vencedora a empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.372.020/0001-44, com sede na Rodovia Perimetral Norte, 591, Bairro Padre Ulrico, na cidade de Francisco Beltrão Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 32.932,26 (trinta e dois mil novecentos e trinta e dois reais e vinte seis centavos). Lote 4: Aquisição de Material de Consumo para o Hospital Municipal São Matheus e Centro de Saúde, tendo como vencedora a empresa J. RIBEIRO MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.505.032/0001-98, com sede na Rua Chile, 111, Sala 02, centro, na cidade de Santa Tereza do Oeste Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 21.898,90 (vinte e um mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos), tudo de conformidade com a ata de abertura e julgamento, que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 06 de setembro de 2007.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal